Date 13.05.2024

Akt Thmelimi

[ shogerise “LA.A.K”SHPK

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fugqi te Republikes se Shqiperise , ne ligjin Nr.7512
date 10.08.1991 “ Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private , nismes se lire dhe te veprimtarise
private dhe privatizimit” , te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 , * Per shogerite tregatre” dhe te ligjit
Nr.9723 , date 03.05.2007 . Per Q.K.B dhe formalitetet ge duhe respektuar nga Shoqerite Tregtare , me
vullnetin e tone te lire , te shprehur edhe ne nenshkrimin e Kketij akt-themelimi ne ortaket :

Vendosem te krijojme shogerine “I.A.A.K” SHPK , me akt themelimi si vijon

Formulimi
Neni 1

Formohet shogeria tregtare private e quajtur “L.A.A.K” SHPK . Shoqeria do ti nenshtrohet
legjislacionit Shqipetar , ndersa deget qe mund te krijohen do ti nenshtrohen legjislacionit ku do te kete
seline dega Elbasan . Shogeria do te ushtrje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues dhe
statutit te shogerise qe do te miratohet nga ortaket themelues .

Selia e Shogerise
Neni 2

Selia e shogerise “I.A.A.K” SHPK eshte Elbasan, lagja Kongresi Elbasanit, Bulevardi Aqif Pasha, zona
kadastrale 8521, pasuria nr.2/85-N9

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj , te hape zyra perfagesie , dege , te krijoje filiale si brenda

ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise , vetem me vendim te asamblese dhe ortakeve .

Objektivi I Veprimtarise
Neni 3

Objekt I veprimtarise do te jete : Sherbime ndertimi dhe restaurimi. Import-eksport. Transport malli kombetar
dhe nderkombetar. Shitje produktesh kancelarie, mobilie zyrash, pajisjesh elektronike dhe servis pajisjes zyre.
Tregtim automjetesh, materialeve /pajisje per automjete automjete. Tregetim goma dhe zinxhire te tipeve te
ndryshme, makinerive, pajisjeve dhe impjanteve te ndryshme te karakterit publik, industrial, bujgesor, tregtar,
kulturor, sportiv , pjese kembimi, goma te ndryshme, bateri automjetesh etj. Tregti te vajrave lubrifikante, servis
makinash, lavazh. Importim dhe eksportim te tyre. Tregti me shumice e pakice te artikujve te ndryshem
industriale, bujgesore, produkteve ushqimore, materiale ndertimi, pesticide, pajisje elektronike, etj.
ImportEksport. Sherbime bar-bufe, restorant, sherbim katering, furnizime ushgimore, furnizime fruta perime
(produkte koloniale)Tregetim dhe furnizim me veshmbathje, veshje,uniforma, kepuce, sallon mode. Shitje
biletarie, sherbime guide turistike etj.Ndertim objektesh, punime ndertimore, lyerje, hidraulike, elektrike,
suvatime, gipsi, montime pajisjeshMontim, idejim,dhe mirembajtje per sisteme survejimi, sisteme alarmi etj.
Ruajtje objekteve dhe sigurise fizike. Tregti te pajisjeve elektronike, kompjuterave, aksesore, kancelari. Tregtim
materiale elektrike dhe pajisje laboratorike, transformator, elektromotorr dhe sherbim per transformatoret dhe
elektromotoret. Tregtim me shumice dhe pakice te materialeve e pajisjeve elektrike, industriale dhe
elektroshtepiake, kondicionere, pajisjeve e sistemeve te ftohjes e ngrohjes si dhe impianteve te tj. Projektim dhe
instalim i pajisjeve elektrike, elektroshtepiake, industriale, sistemet e ftohjes e ngrohjes si dhe impianteve te
tjera te cfardo lloji ne vendet e ushtrimit te aktivitetit dhe jashte tyre ne objekte te ndryshme. Sherbime 3d
(dizifektim, dezinsektim, deratizim) Tregetim I pajisjeve elektike, ndertimi Sherbime mirembajtje dhe servise te
ndryshme per materilaet e pajisjet elektrike dhe industriale. Tregtim i lendeve djegese, dru zjarri, briket, pellet
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dhe solar, druri produktesh te lendeve drusore. Sherbime i konsulence ne fushat: juridike,ligjore si dhe ne
sektorin e auditimit. Komnsulence ne hartim/shkrim projektesh sociale, ekonomik, zhvillimore, ndertimore,
konsulence ne hartimin e projektimin e mbareshtimit te pyjeve, konsulence ne fushen : ndertimore, hidro,
elektrike etj Ndertim fagesh( Webdizajne), krijim dhe prodhim materialesh promocionale, marketing, kurues
fushatash, eventesh etj, Organizim | eventeve me karakter: Social, kulturore, sportive, zyrtare, festiv etj. Pastrim
e ambjenteve publike e private. Transport. Tregetim dhe dhenie me qera te mjeteve industrial, bujgesore,
infrastrukturore dhe te sherbimeve publike. Pastrim kimik. Hedhje ne sistem te formulareve ne forme
elektronike. Dekore dhe rishitje interneti.

Kohezgjatja e Shogerise
Neni 4

Kohezgjatja e shoqgerise do te jete me nje afat te pacaktuar . Ajo mund shperbehet ne cdo kohe dhe per
cfardo lloj shkaku .

Kapitali I Shoqerise
Neni 5

Kapitali fillestari shogerise private “I.A.A.K” SHPK eshte 100.000 (njeqindmije) leke shqiptare e
ndare sipas ortakeve :

1. Z. Artan Kruja zoteron 100% te kapitalit , | kuote me vlere totale 100.000 leke

Kapitali themeltar fillestar mund te shtohet ose te pakesohet ,por jo nen vleren e kapitalit themeltar
fillestar.

Drejtimi I Shoqerise
Neni 6

Shogeria do te drejtohet nga administratori i saj , z. Artan Kruja nje afat kohor 5 vjecar . Ai eshte
perfaqesuese e Shogerise ne marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca te plota ne drejtimin e saj .
Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga nje perfaqesues I pajisur me prokure te
posacme .

Neni 7

Te ardhurat neto te shogerise I takojne ortakeve .

Neni 8

Ortaket kane te drejte te emeroje dhe administratore te tjere te vlerave materiale

Ka te drejte te caktoje financiere , likuidator per problemet e shogerise si dhe te pajtoje persona te tjere
si ortake .

Neni 9

Konfliktet ge mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legjislacionit Shqipetar ne Gjykaten e Rethit
Gjyqesor Elbasan .

Neni 10

Shogeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme , me tekstin rreth saj .
Neni 11 (ﬁ/@



Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me
legjislacionin Shqipetar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Krijimin e
Shogerive Tregtare” , si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave ge
zbatohen per biznesin ge kryen kjom shogeri .

Neni 12

Akti 1 themelimit u perpilua ne 2 kopje , per t'ju shperndare organeve kompetente dhe nje kopje do te
mbetet ne dokumentacionin baze te shoqerise .

Akti I themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket e shogerise :

Ortaket e shogqerise

Artan Kruja



